## Российская Федерация СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО Брянской области

## ПРОТОКОЛ

публичных слушаний «О рассмотрении проекта схемы водоснабжения и водоотведения

муниципального образования городской округ «город Фокино» Брянской области на период до 2024 года»

14 июля 2014 года

г. Фокино

Присутствовали 39 чел.

Председательствовал:

Никольский И.А. – заместитель главы администрации по вопросам

строительства, ЖКХ, экономики, транспорта,

председатель рабочей группы

Секретарь

Симкина М.А. – инженер отдела ЖКХ, благоустройства, транспорта

администрации города Фокино

Присутствовали:

Сергутин В.В. – председатель постоянной комиссии по вопросам промышленности, строительства, транспорта,

связи и сферы обслуживания Совета народных депутатов города Фокино пятого созыва

Поклонская Е. С. – архитектор города, член рабочей группы

Титкина Л.Н. – начальник отдела ЖКХ, благоустройства, транспорта администрации города Фокино – член

рабочей группы

Разуваев Д.Ю. начальник отдела имущественных архитектуры

земельных отношений,

администрации города Фокино

Жители города Фокино – 33 чел.

## повестка дня:

1. О рассмотрении проекта схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования городской округ «город Фокино» Брянской области на период до 2024 года.

СЛУШАЛИ: Никольского И.А. – заместителя главы администрации города Фокино, председателя рабочей группы:

Уважаемые присутствующие! На основании Постановления Совета народных депутатов г. Фокино от 09.06.2014 года № 5 - 13 П сегодня мы проводим публичные слушания, чтобы вместе рассмотреть проект схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования городской округ «город Фокино» Брянской области на период до 2024 года, выслушать ваши мнения, предложения, замечания. Руководствуясь Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ « О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», в соответствии с действующим законодательством администрацией города Фокино разработан проект схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования городской округ «город Фокино» Брянской области на период до 2024 года. Прошу принять данный проект за основу и рекомендовать Администрации города Фокино утвердить предложенную схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования городской округ «город Фокино» Брянской области на период до 2024 года.

Голосовали: за – 39 чел. Принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Титкину Л.Н. – начальника отдела ЖКХ, благоустройства, транспорта администрации города Фокино:

Уважаемые присутствующие! К выступлению И.А. Никольского хочу добавить следующее: разработка схемы водоснабжения и водоотведения города Фокино осуществлялась ООО «Энергетическое Агентство». Обосновывающие материалы данному по представлялись МУП «Водоканал» города Фокино и специалистами Администрации города Фокино. Указанная схема разрабатывалась на основании генерального плана городского округа « город Фокино». Также прошу принять проект схемы водоснабжения и водоотведения за основу и Администрации города Фокино утвердить приложенную схему.

Голосовали: за – 39 чел. Принято единогласно.

В заключении председательствующий сообщил, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен. Публичные слушания считать состоявшимися.

Председательствующий

Секретарь

И.А. Никольский

Alluf-М.А. Симкина

## Заключение о результатах публичных слушаний

Публичные слушания назначены Постановлением главы города Фокино № 5-13 П от 09.07.2014 г. «О назначении публичных слушаний по проекту схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования городской округ «город Фокино» Брянской области на период до 2024 г.».

<u>Тема публичных слушаний</u>: Рассмотрение проекта схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования городской округ «город Фокино» Брянской области до 2024 года.

Дата проведения: 14.07.2014г.

Вопросы, вынесенные на обсуждение:

1. О рассмотрении проекта схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования городской округ «город Фокино» Брянской области до 2024 г.

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ « О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», в соответствии с действующим законодательством администрацией города разработана водоснабжения схема И муниципального образования городской округ «город Фокино» до 2024 г. Проект схемы размещен на сайте городского округа «город Фокино». Проект водоснабжения водоотведения необходимо И вынести рассмотрение главы Администрации города Фокино и рекомендовать водоснабжения водоотведения схему И муниципального образования городской округ «город Фокино» Брянской области до 2024 г. в целом.

Присутствующие на публичных слушаньях с предложениями согласились.

Голосовали: «За» - 39голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Заключение: Рабочая группа по проведению публичных слушаний, утвержденная постановлением главы города Фокино от 09.06.2014 г. № 5-13 П, рекомендует главе администрации города Фокино утвердить схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования городской округ «город Фокино» Брянской области до 2024 г. в предложенном варианте.

f

М.А. Симкина

Секретарь рабочей группы